
 

REGIONE PIEMONTE BU39 28/09/2023 
 

Codice A2001C 
D.D. 20 settembre 2023, n. 291 
L.R. 58/1978. Revoca del contributo di Euro 15.000,00 assegnato con determinazione DB1801 
n. 387 del 30/07/2014 all'Associazione culturale Liberi di Scegliere di Ivrea. Accoglienza delle 
richiesta di restituzione rateizzata del contributo revocato e approvazione dello schema di 
accordo tra l'Amministrazione regionale e l'Associazione Liberi di Scegliere. Accertamenti sui 
capitoli 34655 e 30080 annualità 2023-2024... 
 
 

 

ATTO DD 291/A2001C/2023 DEL 20/09/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali 
 
 
OGGETTO:  L.R. 58/1978. Revoca del contributo di Euro 15.000,00 assegnato con 

determinazione DB1801 n. 387 del 30/07/2014 all’Associazione culturale Liberi di 
Scegliere di Ivrea. Accoglienza delle richiesta di restituzione rateizzata del contributo 
revocato e approvazione dello schema di accordo tra l’Amministrazione regionale e 
l’Associazione Liberi di Scegliere. Accertamenti sui capitoli 34655 e 30080 annualità 
2023-2024-2025 e annotazione dell’entrata sui capitoli 34655 e 30080 annualità 2026 
e 2027. 
 

omissis 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recente "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di 
uffici dirigenziali generali"); 

• la L.R. 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento Contabile della Regione Piemonte" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali"; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

• il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 recante disposizioni per l'adeguamento della normativa 



 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679; 

• il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di certificazione amministrativa), art 47 
nell'ambito dei controlli di veridicità a campione sulle rendicontazioni rese in forma di 
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà,; 

• La legge regionale 28 agosto 1978 n. 58 "Promozione della tutela e dello sviluppo delle 
attività e dei beni culturali"; 

• la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale", artt. 17 e 18"; 

• la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia"; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e di schema di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e accertato ai sensi dell'art. 56, 
comma 6, del medesimo decreto la compatibilità del programma dei pagamenti con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

• il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e relative circolari attuative della Regione Piemonte; 

• la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche"; 

• la L.R. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. 27 aprile 2023, n. 1-6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 17- 6775 del 28/11/2013 "Nuove disposizioni relative in materia di 
presentazione dell'istanza rendicontazione, liquidazione, controllo dei contributi concessi 
in materia di cultura, turismo , sport, politiche giovanili e approvazione del codice etico in 
attuazione della DGR 18-1800 del 4 aprile 2011"; 

• la determinazione dirigenziale DB1801 n. 387 del 30/07/2014 " LR58/78. Assegnazione di 
contributi per l'anno 2014 per la realizzazione di iniziative volte alla promozione del libro e 
della lettura. Approvazione dell'elenco delle istanze beneficiarie di un contributo e delle 
istanze non ammesse. Spesa di Euro 667.400,00 di cui Euro 619.400,00 sul cap. 
182843/2014 ed Euro 48.000,00 sul capitolo 182898/2014"; 

• la determinazione n. 153/A2000B del 15.07.2021 D.G.R. n. 58-5022 dell'8 maggio 2017, 
Allegato 1, punto 23. Riordino delle modalità di svolgimento dei controlli di veridicità 
sulle rendicontazioni dei contributi in materia di cultura, assegnati dall'anno 2014, rese in 
forma di autocertificazione, in attuazione degli artt. 47 e 71 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i; 

• La determinazione n. 271/A2000B del 04/11/2021 "Determinazioni dirigenziali n. 



 

153/A2000B/2021 e n. 200/A2000B/2021. Rettifiche per mero errore materiale"; 

• il cap. 34655/2023 "Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 
incassate in eccesso" del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

• il cap. 30080/2023 "Altri interessi attivi diversi" del Bilancio di previsione finanziario 
2023-2025; 

 
DETERMINA  

 
- di revocare, pe le motivazioni illustrate in premessa, il contributo di Euro 15.000,00 assegnato con 
determinazione DB1801 n. 347 del 30/07/2014 all’Associazione “Liberi di Scegliere”, sede legale 
Via Palestro n. 70 10015 IVREA (TO), C.F. 93043160014, (codice versante 294971); 
 
- di richiedere all’Associazione “Liberi di Scegliere”, sede legale Via Palestro n. 70, 10015 IVREA 
(TO), C.F. 93043160014, (codice versante 294971), la restituzione della somma di Euro 15.000,00 
già liquidata, da maggiorarsi degli interessi legali maturati e maturandi sull’importo del capitale a 
debito, ai sensi dell’art. 1284 cod. civile e del Decreto Ministeriale del 07.12.2016 e s.m.i., pari ad 
Euro 2.316,94 per un importo complessivo di Euro 17.316,94; 
 
- di accogliere la richiesta di rateizzazione del debito dovuto dall’Associazione Liberi di Scegliere 
sede legale Via Palestro n. 70 10015 IVREA (TO), C.F 93043160014, a seguito di revoca, in 5 rate 
comprensive degli interessi maturati e maturandi sull’importo del capitale a debito ai sensi dell’art. 
1284 cod. civile e del Decreto Ministeriale del 07.12.2016 e s.m.i.; 
 
- di approvare, autorizzandone eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie 
prima della sottoscrizione, lo schema di accordo tra l’Amministrazione regionale e l’Associazione 
Liberi di Scegliere Via Palestro n. 70 10015 IVREA (TO), C.F. 93043160014 che definisce le 
modalità e le condizioni della restituzione del debito dovuto così come riportate nell’Allegato A alla 
presente determinazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di stabilire che: 
 
a. la scrittura privata sarà sottoscritta ai sensi dall’art. 3, comma 2, lettera b) della L.R. n. 8 del 
23/01/1984 e ss.mm.ii ; 
b. le rate annuali di restituzione scadono rispettivamente il 15 novembre 2023, il 30 giugno 2024, il 
30 giugno 2025, il 30 giugno 2026, il 30 giugno 2027; se il termine per il versamento cade di giorno 
festivo, è prorogato di diritto al giorno seguente non festivo in base alla disposizione di cui all’art. 
2963 del Codice Civile; 
c. il mancato pagamento delle singole rate, entro i termini sopra stabiliti, comporta le seguenti 
conseguenze: 
- il debitore decade automaticamente dal beneficio della rateizzazione; 
- la somma dovuta, per la parte ancora da versare, non può più essere rateizzata; 
- il debitore deve estinguere il debito residuo entro il termine di 30 giorni dalla scadenza dell’ultima 
rata non pagata; 
- se entro 30 giorni dalla scadenza non rispettata non viene effettuato il pagamento a saldo, si 
procederà al recupero coattivo del credito tramite la società SORIS s.p.a. e alla segnalazione alla 
Procura della Corte dei Conti ai sensi del D.Lgs. n. 174/2016 (Codice di Giustizia Contabile). 
d. Il pagamento delle rate con scadenza per il versamento rispettivamente entro il 15 novembre 
2023, il 30 giugno 2024, il 30 giugno 2025,il 30 giugno 2026, il 30 giugno 2027, dovrà essere 
effettuato tramite piattaforma PiemontePAY previo puntuale invio da parte della Regione Piemonte 
all’Associazione “Liberi di Scegliere” degli avvisi di pagamento che conterranno gli IUV (Codice 



 

Identificativo Unico di Versamento), che permetteranno al Settore di monitorarne il versamento.  
 
Dell’avvenuto pagamento dovrà essere data comunicazione scritta alla Direzione Cultura e 
Commercio – Settore promozione dei Beni Librari ed Archivistici, Editoria e Istituti Culturali – via 
Nizza 330 – 10127 Torino, allegando copia della relativa attestazione 
 
- di accertare la somma di Euro 4.046,26, corrispondente alla prima rata, nel seguente modo: 

• Euro 3.000,00 (capitale) sul cap. 34655/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2023; 

• Euro 1.046,26 (interessi) sul cap. 30080/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2023;  

 
- di accertare la somma di Euro 3.373,16 corrispondente alla seconda rata, nel seguente modo: 

• Euro 3.000,00 (capitale) sul cap. 34655/2024 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2024omissis 

• Euro 373,16 (interessi) sul cap. 30080/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2024; 

- di accertare la somma di Euro 3.448,76 corrispondente alla terza rata, nel seguente modo: 
 

• Euro 3.000,00 (capitale) sul cap. 34655/2025 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2025; 

• Euro 448,76 (interessi) sul cap. 30080/2025 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2025;  

- di annotare l’accertamento della somma di Euro 3.000,00 (capitale) sul capitolo 34655/2026 
annualità 2026 (quarta rata) e la somma di Euro 299,18 (interessi) sul capitolo 30080/2026 
annualità 2026; 
 
  
- di annotare l’accertamento della somma di Euro 3.000,00 (capitale) sul capitolo 34655/2027 
annualità 2027 (quinta rata) e la somma di Euro 149,58 (interessi) sul capitolo 30080/2027 
annualità 2027; 
 
  
- di notificare con tempestività il presente provvedimento al soggetto destinatario le disposizioni 
contenute nel presente atto e le modalità per la restituzione della somma, inviando gli avvisi di 
pagamento, che conterranno i codici IUV (Identificativo Unico di Versamento); 
 
- di dare atto che: 
- le transazioni elementari dei movimenti contabili succitati sono rappresentate nell’appendice A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza, di cui al D.Lgs 33/2013; 
- gli accertamenti assunti con il presente provvedimento non risultano vincolati alla spesa; 
- gli accertamenti non sono stati già assunti con precedenti atti; 
- il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
- quale responsabile del procedimento è stata individuata la Dirigente del Settore Promozione dei 
beni librari ed archivistici, Editoria e Istituti Culturali, dott.ssa Gabriella Serratrice. 
 
Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell'art 26, 
comma 2 del decreto legislativo n. 33/2013 e s.m.i , sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, 
sezione "Amministrazione trasparente".  
 



 

Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale nei tempi e 
nei termini previsti dalla normativa vigente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2001C - Promozione dei beni librari e 
archivistici, editoria ed istituti culturali) 
Firmato digitalmente da Gabriella Serratrice 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 291/A2001C/2023  DEL 20/09/2023

Accertamento N.: 2023/2503
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA
Importo (€): 1.046,26
Cap.: 30080 / 2023 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2024/214
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA. ACCOGLIENZA DELLE RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA 
DEL CONTRIBUTO REVOCATO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA 
L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E L'ASSOCIAZIONE LIBERI DI SCEGLIERE
Importo (€): 373,16
Cap.: 30080 / 2024 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 291/A2001C/2023  DEL 20/09/2023

Accertamento N.: 2025/108
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA. ACCOGLIENZA DELLE RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA 
DEL CONTRIBUTO REVOCATO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA 
L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E L'ASSOCIAZIONE LIBERI DI SCEGLIERE
Importo (€): 448,76
Cap.: 30080 / 2025 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2026/46
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA. ACCOGLIENZA DELLE RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA 
DEL CONTRIBUTO REVOCATO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA 
L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E L'ASSOCIAZIONE LIBERI DI SCEGLIERE
Importo (€): 299,18
Cap.: 30080 / 2026 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 291/A2001C/2023  DEL 20/09/2023

Accertamento N.: 2027/39
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA. ACCOGLIENZA DELLE RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA 
DEL CONTRIBUTO REVOCATO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA 
L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E L'ASSOCIAZIONE LIBERI DI SCEGLIERE
Importo (€): 149,58
Cap.: 30080 / 2027 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2023/2502
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 34655 / 2023 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.006 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da ISP
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 291/A2001C/2023  DEL 20/09/2023

Accertamento N.: 2024/213
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA. ACCOGLIENZA DELLE RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA 
DEL CONTRIBUTO REVOCATO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA 
L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E L'ASSOCIAZIONE LIBERI DI SCEGLIERE.
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 34655 / 2024 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.006 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da ISP
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/107
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA. ACCOGLIENZA DELLE RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA 
DEL CONTRIBUTO REVOCATO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA 
L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E L'ASSOCIAZIONE LIBERI DI SCEGLIERE
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 34655 / 2025 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.006 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da ISP
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 291/A2001C/2023  DEL 20/09/2023

Accertamento N.: 2026/45
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA. ACCOGLIENZA DELLE RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA 
DEL CONTRIBUTO REVOCATO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA 
L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E L'ASSOCIAZIONE LIBERI DI SCEGLIERE
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 34655 / 2026 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.006 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da ISP
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2027/38
Descrizione: L.R. 58/1978. REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 15.000,00 ASSEGNATO CON 
DETERMINAZIONE DB1801 N. 387 DEL 30/07/2014 ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERI 
DI SCEGLIERE DI IVREA. ACCOGLIENZA DELLE RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA 
DEL CONTRIBUTO REVOCATO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA 
L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E L'ASSOCIAZIONE LIBERI DI SCEGLIERE
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 34655 / 2027 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 294971
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.006 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da ISP
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti


